30 / 128

2、关于控股股东与上市公司：公司与控股股东在人员、资产、财务、机构和业务等方面严格

保持独立性，各自独立核算，独立承担责任和风险；公司董事会、监事会和内部管理机构均独立

运作；公司在业务方面具有独立完整的业务及自主经营的能力；在财务方面有独立的会计核算体

系、财务管理制度和银行帐户，并有独立的机构职能部门，控股股东未干涉公司财务、会计活动，

不存在违规占用公司资金问题。

3、关于董事和董事会：公司严格按照《公司法》和《公司章程》规定的董事选聘程序和标准

更换董事，进一步优化了董事会成员结构，目前公司独立董事占全体董事的三分之一以上；公司

董事、独立董事能够以认真负责的态度出席董事会和股东大会，积极参加有关培训，熟悉有关法

律法规，了解作为董事、独立董事的权利、义务和责任；公司董事、独立董事遵守有关法律和《公

司章程》的规定，履行了忠实、诚信和勤勉的职责，维护了公司利益。公司董事会已经专门设立

审计、战略、提名、薪酬与考核4个专门委员会，各专门委员会按照工作制度的有关规定开展工作，

增强了董事会集体决策的民主性、科学性、正确性。

4、关于监事和监事会：公司严格按照《公司法》和《公司章程》规定的选聘程序选聘监事；

公司监事能够以认真负责的态度出席监事会并列席董事会会议；公司监事能够本着为股东负责的

态度，严格按照法律、法规以及《公司章程》，对公司财务及公司董事、公司经理和其他高级管

理人员履行职责的合法合规性进行监督，认真履行自己的职责。

5、关于相关利益者：公司能够充分尊重和维护银行及其他债权人、职工、消费者等相关利益

者的合法权益，共同推动公司持续、健康地发展。

6、关于信息披露与透明度：公司严格按照《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》、

《上市公司信息披露管理办法》等有关规定，制订了《信息披露管理制度》、《年报信息披露重

大差错责任制度》、《内幕信息知情人登记管理制度》、《重大信息内部报告制度》等，依法履

行信息披露义务，确保信息披露真实、准确、完整、及时、公平。公司指定董事会秘书负责信息

披露工作、投资者关系管理工作，确保所有股东有平等的机会获得信息。

7、内幕信息知情人登记管理：公司严格遵照执行《内幕信息知情人登记管理制度》的各项要

求，加强内幕信息保密工作，认真履行内幕信息知情人登记管理及保密义务，并按照规定要求填

写内幕信息知情人档案，有效防范内幕信息知情人进行内幕交易。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

 中新科技集团股份有限公司   2016 年半年度报告

31 / 128

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

 中新科技集团股份有限公司   2016 年半年度报告

32 / 128

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 150,000,000 74.96   75,000,000   75,000,000 225,000,000 74.96

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 150,000,000 74.96   75,000,000   75,000,000 225,000,000 74.96

其中：境内非国有法

人持股
121,125,000 60.53   60,562,500   60,562,500 181,687,500 60.53

境内自然人持股 28,875,000 14.43   14,437,500   14,437,500 43,312,500 14.43

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
50,100,000 25.04   25,050,000   25,050,000 75,150,000 25.04

1、人民币普通股 50,100,000 25.04   25,050,000   25,050,000 75,150,000 25.04

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 200,100,000 100   100,050,000   100,050,000 300,150,000 100

2、 股份变动情况说明

经公司第二届董事会第十次会议和 2015 年度股东大会审议批准，公司于 2016 年 5月 12 日实

施 2015 年度利润分配及资本公积转增股本方案，该方案实施完成后，公司股份总数变更为

300,150,000 股。

 中新科技集团股份有限公司   2016 年半年度报告

33 / 128

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限

售日期

中新产业集团有

限公司
102,375,000   51,187,500 153,562,500

首次公开发行限售

股,报告期内因实

施资本公积转增股

本增加限售股数

2018 年

12 月 22

日

陈德松 14,437,500   7,218,750 21,656,250

首次公开发行限售

股,报告期内因实

施资本公积转增股

本增加限售股数

2018 年

12 月 22

日

江珍慧 14,437,500   7,218,750 21,656,250

首次公开发行限售

股,报告期内因实

施资本公积转增股

本增加限售股数

2018 年

12 月 22

日

杭州联创永溢创

业投资合伙企业

（有限合伙）

7,500,000   3,750,000 11,250,000

首次公开发行限售

股,报告期内因实

施资本公积转增股

本增加限售股数

2016 年

12 月 22

日

浙江浙商长海创

业投资合伙企业

（有限合伙）

7,500,000   3,750,000 11,250,000

首次公开发行限售

股,报告期内因实

施资本公积转增股

本增加限售股数

2016 年

12 月 22

日

上海联创永沂股

权投资中心（有

限合伙）

3,750,000   1,875,000 5,625,000

首次公开发行限售

股,报告期内因实

施资本公积转增股

本增加限售股数

2016 年

12 月 22

日

合计 150,000,000   75,000,000 225,000,000 / /

 中新科技集团股份有限公司   2016 年半年度报告

34 / 128

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 39,385

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例

(%)

持有有限售

条件股份

数量

质押或冻结情况

股东性质 股份

状态
数量

中新产业集团有限

公司
51,187,500 153,562,500 51.16 153,562,500 质押 48,300,000

境内非国有

法人

陈德松 7,218,750 21,656,250 7.22 21,656,250 无   境内自然人

江珍慧 7,218,750 21,656,250 7.22 21,656,250 质押 8,260,000 境内自然人

杭州联创永溢创业

投资合伙企业（有限

合伙）

3,750,000 11,250,000 3.75 11,250,000 无
境内非国有

法人

浙江浙商长海创业

投资合伙企业（有限

合伙）

3,750,000 11,250,000 3.75 11,250,000 无
境内非国有

法人

上海联创永沂股权